

ETATS FINANCIERS

I-BILAN AU 31 DECEMBRE 2019		
ACTIF-En Millions de FCFA	MONTANTS NETS 31 12 2018	MONTANTS NETS 31 12 2019
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	50 831	126 855
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILES	73 079	74 285
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILES	21 150	67 363
CREANCES SUR LA CLIENTELE	494 499	442 032
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXES	0	0
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	0	0
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	0	0
AUTRES ACTIFS	13 292	2 771
COMPTES DE REGULARISATION	4 432	15 745
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	294	294
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	350	350
PRETS SUBORDONNES	0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 254	1 242
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 605	17 923
TOTAL	677 786	748 861
PASSIF-En Millions de FCFA	MONTANTS NETS 31 12 2018	MONTANTS NETS 31 12 2019
BANQUES CENTRALE, CCP	0	0
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILES	17 660	36 935
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	572 497	631 614
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	0	0
AUTRES PASSIFS	8 526	8 546
COMPTES DE REGULARISATIONS	12 456	12 465
PROVISIONS	1 556	1 155
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES	0	0
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	65 092	58 147
CAPITAL SOUSCRIT	16 667	16 667
PRIMES LIES AU CAPITAL	1 853	1 853
RESERVES	33 970	43 237
ECARTS DE REEVALUATION	0	0
PROVISIONS REGLEMENTEES	0	0
REPORT A NOUVEAU (+/-)	2 809	2
RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	9 793	-3 612
TOTAL	677 786	748 861
HORS BILAN-En Millions de FCFA	MONTANTS NETS 31 12 2018	MONTANTS NETS 31 12 2019
ENGAGEMENTS DONNES	76 690	86 318
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	12 313	23 164
ENGAGEMENTS DE GARANTIE	64 377	63 154
ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0
ENGAGEMENTS RECUS	474 309	649 432
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
ENGAGEMENTS DE GARANTIE	474 309	649 432
ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0
II-COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2019		
PRODUITS / CHARGES-En Millions de FCFA	MONTANTS NETS 31 12 2018	MONTANTS NETS 31 12 2019
INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	36 821	36 829
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	8 477	10 596
REVENUS DES TITRES A REVENU	318	271
COMMISSIONS (PRODUITS)	18 650	19 609
COMMISSIONS (CHARGES)	1 869	2 450
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	0	0
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	0	0
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	5 029	3 468
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 684	1 194
PRODUIT NET BANCAIRE	48 788	45 937
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0	0
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	29 542	29 088
DAP DES IMMO INCORP ET CORP	2 821	2 969
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	16 425	13 880
COUT DE RISQUE	4 685	17 492
RESULTAT D'EXPLOITATION	11 740	-3 612
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	2	0
RESULTAT AVANT IMPOT	11 742	-3 612
IMPOT SUR LES BENEFICES	1 949	0
RESULTAT NET	9 793	-3 612

Commentaire :

Les performances de l'exercice 2019 ont été impactées négativement par d'importantes dotations aux provisions en lien avec la crise dans les secteurs du cacao et de l'anacarde, et par les conséquences de certains dysfonctionnements dans le paramétrage du système d'information ayant influencé les arrêtés de comptes afférents à cet exercice.



BICICI
GROUPE BNP PARIBAS

La banque d'un monde qui change